pueblo indígena originario o comunidad campesina.

 
EN CONSEJO DE MINISTROS,

 
D E C R E T A:

 
ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza al Ministerio de Hidrocarburos y Energía incrementar las subpartidas de gasto 

25210 ?Consultorías por Producto? por un monto de Bs90.500.- (NOVENTA MIL QUINIENTOS 00/100 BOLIVIANOS) 
y 25220 ?Consultores de Línea? por un monto de Bs232.000.- (DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 00/100 
BOLIVIANOS), a través de un traspaso intrainstitucional afectando la subpartida 26990 ?Otros? en Bs322.500.- 
(TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), dentro de la Fuente de Financiamiento 42 
?Transferencias de Recursos Específicos?, Organismo Financiador 230 ?Otros Recursos Específicos?, para financiar la 
contratación de consultorías que coadyuven en la realización de los procesos de Consulta y Participación previstos por dicho